
Opprop fra næringsliv, arbeidstakere og kommuner på Sørvestlandet: 

Ikke sett Utsira Nord i spill! 
Vi som representerer næringsliv, arbeidstakere, maritime miljøer, energimiljøer og kommuner 
i regionene, ber Stortinget sikre at behandlingen av Dokument 8:213 S (2025–2026) ikke i 
praksis forsinker eller stanser framdriften for Utsira Nord. 

Representantforslaget er fremmet av Høyres stortingsrepresentanter Nikolai Astrup, 
Aleksander Stokkebø og Kari Sofie Bjørnsen. Forslaget ber regjeringen legge fram en egen 
sak med ekstern kvalitetssikring, samfunnsøkonomisk analyse og vurdering av 
teknologiutviklingspotensialet for støtteprogrammet for flytende havvind, før det inngås 
forpliktelser basert på Stortingets vedtak om støtte til flytende havvind. 

Vi støtter gode beslutningsgrunnlag, kvalitetssikring, åpenhet og ansvarlig bruk av 
fellesskapets midler. 

Men dette handler også om forutsigbarhet. 

Bedrifter, investorer, arbeidstakere og kommuner må kunne stole på at gyldige politiske 
vedtak står seg når store industriløp nærmer seg realisering. Når et område er åpnet, 
konkurranser er lyst ut, aktører har søkt, Energidepartementet har kunngjort hvilke 
grupperinger som får prosjektområder, og kommuner og næringsliv har innrettet seg etter 
nasjonale beslutninger, får nye omkamper store konsekvenser. 

Ikke bare for Utsira Nord. 

Men for tilliten til Norge som industrinasjon. 

Del av en større satsing på Vestlandet 

Utsira Nord må ikke ses isolert. Området er en del av en større nasjonal satsing på havvind, 
der Vestlandet har en særlig viktig rolle. 

NVE arbeider allerede, på oppdrag fra myndighetene, med kunnskapsgrunnlaget for nye 
havvindområder. Flere områder utenfor Vestlandet er under utredning eller vurdering. 

Det betyr at Utsira Nord handler om mer enn ett enkelt prosjekt. Det handler om hvorvidt 
Norge evner å bygge et hjemmemarked, et industrielt økosystem og en leverandørkjede som 
kan bære videre satsinger på Vestlandet og langs hele kysten. 

Dersom Stortinget skaper ny usikkerhet rundt Utsira Nord nå, vil det også kunne svekke 
grunnlaget for de neste havvindområdene som allerede er under utredning og planlegging. 

En eksportindustri i vekst 

Havvind er ikke en fjern framtidsvisjon. Det er allerede en norsk eksportindustri. 



Tall fra Energidepartementet og Multiconsult viser at norsk havvindnæring omsatte for 60 
milliarder kroner i 2024, hvorav 32,6 milliarder kroner var eksport. Næringen sysselsetter 
allerede flere tusen årsverk i Norge. 

Mye av dette bygger på norsk maritim og offshore kompetanse. Rederier, verft, havner, 
maritime tjenesteleverandører, ingeniørmiljøer og leverandørbedrifter er allerede sentrale i det 
internasjonale havvindmarkedet. 

På Vestlandet er konturene tydelige. Aibel i Haugesund, Aker på Stord og Rosenberg i 
Stavanger er eksempler på industrimiljøer med kompetanse og kapasitet som er direkte 
relevante for havvind. I tillegg arbeides det flere steder med lokale initiativ for å utvikle 
havner og industriområder for sammenstilling, service og vedlikehold. 

Samtidig peker myndighetenes egne vurderinger på at produksjonen på norsk sokkel vil falle 
utover på 2030-tallet. Det betyr at regioner som i dag leverer tungt til olje og gass, må lykkes 
med å bygge nye markeder for kompetansen, kapasiteten og leverandørkraften som allerede 
finnes. 

Havvind er en av de mest konkrete mulighetene vi har. 

Store muligheter kan gå tapt 

Menon Economics har vist at havvindnæringen kan ha behov for nærmere 16 000 sysselsatte 
allerede i 2030. Senere analyser peker på at havvind kan gi titusener av arbeidsplasser i Norge 
fram mot 2050. 

For oss handler dette om framtidige jobber i maritime bedrifter, verksteder, rederier, havner, 
ingeniørmiljøer, industribedrifter, teknologiselskaper og kommuner langs kysten. 

Et norsk hjemmemarked er viktig. Ikke bare for kraftproduksjon, men for teknologiutvikling, 
kompetansebygging, leverandørkjeder og eksport. 

Skal norske aktører vinne ute, må Norge også vise gjennomføringsevne hjemme. 

Kommunene må kunne planlegge 

Store industriløp krever langsiktig planlegging, ikke bare i bedriftene, men også i 
kommunene. 

Kommuner og regionråd arbeider med areal, infrastruktur, havneutvikling, kompetanse, bolig, 
transport og næringsarealer. Slike prosesser tar tid og bygger på tillit til nasjonale 
beslutninger. 

Når spillereglene endres sent i et løp som Utsira Nord, skaper det usikkerhet langt utover 
havvind. Det svekker kommunenes mulighet til å planlegge, bedriftenes vilje til å investere og 
Norges troverdighet som industrinasjon. 

Vår oppfordring 



Vi ber Stortinget behandle representantforslaget på en måte som ikke setter Utsira Nord i 
spill. 

Vi støtter grundighet, kvalitetssikring og ansvarlig pengebruk. Men vi advarer mot at nye 
runder nå i praksis blir en stopp-knapp i sluttfasen for et prosjekt som allerede har vært 
gjennom omfattende politiske og administrative prosesser. 

Norge kan ikke lykkes med grønn industriutvikling, eksportvekst og nye arbeidsplasser 
dersom store prosjekter risikerer omkamp når de nærmer seg realisering. 

Det gjelder Utsira Nord. 

Det gjelder de neste havvindområdene på Vestlandet. 

Og det gjelder tilliten til Norge som industrinasjon. 

Ikke trekk i håndbrekket nå. 

Ikke sett Utsira Nord i spill. 

Stå løpet ut. 
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